
UCHWAŁA NR LIII/696/2023 
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 25 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez 
właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych 

oraz właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz miasta Suwałki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 6 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2519, 2797 i 1549), Rada 
Miejska w Suwałkach  uchwala, co następuje: 

§ 1. §1 uchwały nr XX/262/2020 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 18 marca 2020 r. 
w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy 
pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych oraz właścicieli nieruchomości, którzy 
nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz miasta 
Suwałki (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2020 r. poz. 1643) otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Określa się górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości, którzy 
pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych za usługi opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków i transport nieczystości ciekłych, przyjmując stawkę 100,00 zł brutto za 1 m³”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

 

Id: D3F6E677-2B2C-4804-BC23-6FD97F612A54. Podpisany Strona 1 z 2



 
UZASADNIENIE 

  Ustawa z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw, 
zmieniła zapisy ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 
Zmianie uległ m.in. zakres pojęcia nieczystości ciekłych, przez które należy rozumieć ścieki 
gromadzone przejściowo w zbiornikach bezodpływowych lub osadnikach  
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. 
 W związku z powyższym, należy zmienić brzmienie §1 w uchwale  
nr XX/262/2020 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 18 marca 2020 r. w sprawie określenia 
górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się  
z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych oraz właścicieli nieruchomości, którzy nie są 
obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz miasta 
Suwałki w ten sposób, że po wyrażeniu „ze zbiornika” dodać wyrażenie: „lub osadnika  
w instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków”. 
 Jednocześnie, w związku ze zmianą, od 1 lutego 2023 r. r., stawek w PWiK  
w Suwałkach Sp. z o. o. za przyjęcie nieczystości ciekłych do stacji zlewnej zaktualizowano kwotę 
określającą górną stawkę opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości pozbywających się 
tych nieczystości za usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transport nieczystości ciekłych, nie różnicując cen 
oddzielnie dla nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych i oddzielnie dla nieczystości z 
osadników w instalacji oczyszczalni przydomowych, proponując stawkę na poziomie 100zł/m3. 
 Dotychczasowa określona w ww. uchwale górna stawka opłaty za opróżnianie zbiorników 
bezodpływowych ze zbiornika wynosiła 35 zł/m3. 
 Od 1 stycznia 2023 r. w PWiK w Suwałkach Sp. z o.o.  obowiązują następujące stawki:  

  za przyjęcie 1m3 nieczystości ciekłych bytowych ze zbiorników do stacji zlewnej PWiK -18 
zł/netto (22 zł brutto), 

  za przyjęcie 1m3 nieczystości ciekłych tj. osadów z osadników przydomowych oczyszczalni  
do stacji zlewnej PWiK - 35zł/netto (43 zł/brutto) 

Proponowana w zmienionej Uchwale cena została wyliczona na podstawie ww. nowych stawek za 
odbiór nieczystości ciekłych, szacowanego koszt przewozu nieczystości ciekłych na odcinku około 
10 km, oraz zakładanego przychodu przedsiębiorcy świadczącego usługi asenizacyjne. 
 Proponowana zmiana Uchwały nie ma wpływu na dochody Miasta Suwałki. 
 

Id: D3F6E677-2B2C-4804-BC23-6FD97F612A54. Podpisany Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



